

ABP NETWORK MAKES DIGITAL SHIFT

ABP Network makes the transition to digital in the midst of losses and has announced a strategic decision to transit two of its regional channels, ABP Ganga and ABP Sanjha, from linear to a digital-led format delivery of their content.

ABP Network reiterates its embrace of the digital era while remaining dedicated to the delivery of impactful news via engaging programming. The digital led platform allows viewers to personalise their content consumption and enjoy an immersive viewing experience drawing on the indomitable heft of ABP Network's dedicated team of journalists, producers, and content creators.



ROSE TV OFF AIR

Rose TV is off air as the Govt has revoked the permission to uplink and downlink ROSE TV channel, the non-News & Current Affairs TV Channel.

In an order, the ministry said that Sub News Broadcast Corporation Private Limited (SNBCPL) has misused the permission of ROSE TV channel and contracted out the permission of ROSE TV channel to R P Techvision India Private Limited illegally without approval of the MIB and thus, has committed violation of Clause 32 of the Policy Guidelines, 2022.



IBDF HIGHLIGHTS C-BAND ISSUE

The Indian Broadcasting and Digital Foundation (IBDF) has emphasised that it cannot divide the C-band spectrum in 3700-4200 MHz range between terrestrial 5G carriers and satellite services.

IBDF secretary general Siddharth Jain, in a letter addressed to DoT Secretary (telecom) K Rajaraman, opposed the government's proposal to move Indian broadcasting from the current frequency band of 3700-4200 MHz to 4000-4200 MHz.



डिजिटल स्थानांतरण की ओर एबीपी नेटवर्क

घाटे के बीच एबीपी नेटवर्क डिजिटल में बदलाव कर रहा है और उसने अपने दो क्षेत्रीय चैनलों एबीपी गंगा और एबीपी सांझा को अपनी सामग्री की लीनियर से डिजिटल नेतृत्व वाले प्रारूप डिलीवरी में स्थानांतरित करने के रणनीतिक निर्णय की घोषणा की है।

एबीपी नेटवर्क, आकर्षक प्रोग्रामिंग के माध्यम से प्रभावशाली समाचारों की डिलीवरी के लिए समर्पित रहते हुए डिजिटल युग को अपनाने को दोहराता है। डिजिटल नेतृत्व वाला प्लेटफॉर्म दर्शकों को, अपनी सामग्री की खपत को निजीकृत करने और एबीपी नेटवर्क पत्रकारों, निर्माताओं और सामग्री रचनाकारों की समर्पित टीम की अदम्य क्षमता के आधार पर एक व्यापक देखने के अनुभव का आनंद लेने की अनुमति देता है।

बंद हुआ रोज टीवी

रोजी टीवी बंद हो गया है क्योंकि सरकार ने गैर-समाचार और समसामयिक मामलों के टीवी चैनल, रोज टीवी चैनल को अपलिंक और डाउनलिंकिंग करने की अनुमति रद्द कर दी है।

एक आदेश में मंत्रालय ने कहा है कि सब न्यूज ब्रॉडकास्टर कॉरपोरेशन प्राइवेट लिमिटेड (एसएनबीसीपीएल) ने आरओएसई टीवी चैनल की अनुमति का दुरुपयोग किया है और एमआईवी की मंजूरी के बिना अवैध रूप से आरपी टेकविजन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को आरओएसई टीवी चैनल की अनुमति दे दी है और इस प्रकार नीति दिशानिर्देश 2022 के खंड 32 का उल्लंघन किया है।

आईबीडीएफ ने सी-बैंड मुद्दे पर प्रकाश डाला

इंडियन ब्रॉडकास्टिंग एंड डिजिटल फाउंडेशन (आईबीडीएफ) ने इस बात पर जोर दिया है कि वह सी-बैंड स्पेक्ट्रम को टेरिस्ट्रियल 5जी कैरियर और सैटेलाइट सेवा के बीच 3700-4200 मेगाहर्ट्ज रेंज में विभाजित नहीं कर सकता है। आईबीडीएफ के महासचिव सिद्धार्थ जैन ने डॉट सचिव (दूरसंचार) के. राजाराम को संबोधित एक पत्र में, भारतीय प्रसारण को 3700-4200 मेगाहर्ट्ज के मौजूदा फ्रीक्वेंसी बैंड से 4000-4200 मेगाहर्ट्ज तक स्थानांतरित करने के सरकार के प्रस्ताव का विरोध किया है।

IBDF posited that the move would cause the low-noise blocks (LNBS) of all receivers to get overloaded. Weak satellite signals will weaken further when 5G transmissions start within the current C-Band of 3,700-4,200 MHz.

SREENIVASAN JAIN TURNS TO TEACHING

Sreenivasan Jain, former Group Editor of NDTV, is using his three decades experience to teach and train students and has joined Jindal School of Journalism and Communication as Faculty.

Commenting on his new role Sreenivasan Jain said, "In my three decades in TV news and journalism, one of the most rewarding aspects of the experience was the opportunity to work with and train younger entrants into our newsroom. I look forward to extending that experience in this new innings as a faculty member at the Jindal School of Journalism & Communication of O.P. Jindal Global University."

Jain had been with the television channel since 1995. He is the recipient of Journalist of the Year by the Ramnath Goenka Awards in 2014, by the Red Ink Awards in 2015, and anchor of the year at ENBA Awards, 2016.

NEWS24 HIRES MAYUR AGGARWAL

News24 roped in Mayur Aggarwal as Vice President, Sales.

As Vice President of Sales, Aggarwal will be responsible for leading the company's sales efforts, developing and executing effective sales strategies, and driving revenue growth. With over 17 years of experience, Aggarwal has earlier served stints at Zee Media, NDTV, Zee Entertainment & Times Television.

"We are delighted to welcome Mr. Mayur Aggarwal to News24 as our new Vice President of Sales," Anuradha Prasad, Editor in Chief of News24 Broadcast India Limited.

Aggarwal said, "I am honoured to join News24 and be part of this dynamic team. I look forward to leveraging my experience to enhance our sales strategies, strengthen customer relationships, and drive revenue growth. Together, we will achieve great success." ■

आईबीडीएफ ने कहा कि इस कदम से सभी रिसेवरों के कम लो नोयाज ब्लॉक (एलएनबी) ओवरलोड हो जायेंगे। जब 5जी प्रसारण 3700-4200 मेगाहर्ट्ज के मौजूदा सी बैंड के भीतर शुरू होगा तो कमजोर सैटेलाइट सिगनल और कमजोर हो जायेगा।

श्रीनिवासन जैन ने शिक्षण की ओर रुख किया

एनडीटीवी के पूर्व समूह संपादक श्रीनिवासन जैन, छात्रों को पढ़ाने और प्रशिक्षित करने के लिए अपने तीन दशकों के अनुभव का उपयोग कर रहे हैं और जिंदल स्कूल ऑफ जर्नलिज्म एंड कम्युनिकेशन्स में फैकल्टि के रूप में शामिल हुए हैं।

अपनी नयी भूमिका पर टिप्पणी करते हुए श्रीनिवासन जैन ने कहा 'टीवी समाचार और पत्रकारिता में मेरे तीन दशकों में, अनुभव के सबसे पुरस्कृत पहलुओं में से एक हमारे न्यूजरूम में युवा प्रवेशकों के साथ काम करने और उन्हें प्रशिक्षित करने का अवसर था। मैं ओपी जिंदल ग्लोबल यूनिवर्सिटी के जिंदल स्कूल ऑफ जर्नलिज्म एंड कम्युनिकेशन्स में एक फैकल्टि सदस्य के रूप में इस नयी पारी में उस अनुभव को बढ़ाने के लिए उत्सुक हूँ।

श्री जैन 1995 से टेलीविजन चैनल के साथ थे। वह 2014 में रामनाथ गोयनका अर्वाइस द्वारा जर्नलिस्ट ऑफ द ईयर, 2015 में रेड इंक अर्वाइस द्वारा जर्नलिस्ट ऑफ द ईयर के प्राप्तकर्ता और ईएनवीए अर्वाइस 2016 में वर्ष के एंकर रह चुके हैं।

न्यूज 24 ने मयूर अग्रवाल को नियुक्त किया

न्यूज 24 ने मयूर अग्रवाल को सेल्स का उपाध्यक्ष नियुक्त किया है। सेल्स के उपाध्यक्ष के रूप में, अग्रवाल कंपनी के विक्री प्रयासों का नेतृत्व करने, प्रभावी विक्री रणनीतियों को विकसित करने और क्रियान्वित करने और राजस्व वृद्धि को बढ़ाने के लिए जिम्मेदार होंगे। 17 वर्षों से अधिक के अनुभव के साथ अग्रवाल ने पहले जी मीडिया, एनडीटीवी, जी एंटरटेनमेंट और टाइम्स टेलीविजन में कार्य किया है।

न्यूज 24 बॉडकास्ट इंडिया लिमिटेड की एडिटर इन चीफ अनुराधा प्रसाद ने कहा कि 'हमें सेल्स के नये उपाध्यक्ष के रूप में न्यूज24 में श्री मयूर अग्रवाल का स्वागत करते हुए खुशी हो रही है।'

अग्रवाल ने कहा 'मैं न्यूज 24 से जुड़कर और इस गतिशील टीम का हिस्सा बनकर सम्मानित महसूस कर रहा हूँ। मैं अपनी विक्री रणनीतियों को बढ़ाने, ग्राहक संबंधों को मजबूत करने और राजस्व वृद्धि को बढ़ाने के लिए अपने अनुभव का लाभ उठाने के लिए उत्सुक हूँ। साथ मिलकर, हम बड़ी सफलता हासिल करेंगे।' ■



SREENIVASAN JAIN